«INAUTICO GIOENI — TRABIA®

- Palermo -
Bow.: Ferfraro Teenico Trasporti ¢ Logdatica Scr.: Istitute Prafpssionale Tndusieiz e ﬁﬂ!gfﬂﬂﬂm
Al DSGA o
Sifo-Amministrazions Trasparente
Al Personale delia seuola

[.8.- "GIOENI - TRAEIA"-PALERMO
Prot. 0002974 del 12/03/2018
06-02 (Uscita)

i
Determina n. 64 del 12/03/2018 !
CIG. Z9222B92EF, !

(}ggelﬁﬂ detemiina a conérarre per affidamente diretto mediante richiesta di f}rcventiw del servizio
di ruccolta, trasporto ¢ smalthnmenio rifiutl speciali criterio del pmzzn pi hasso {ai sensi
deli*att, 36 comma 2 lett, a def 2.Lgs. 50/2016). ;

il DIRIGENTE SCOLASTICCG

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, cnnccrncnte il regolamento
in maleria di autonomia detle Istiluzioni Scolastiche ai senst dela legge 15 marzo 1997/59;

VISTO 1} Deoreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestionc amininistrativo- mntab{le
delle islituzioni scoiastiche, recepito dﬂlla Regione Sicilia con proprio LA o 805:01;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 * Codice dei contratii pubblici di iavc-n sorvizi, lm*mtl.ue g

_ il suo correttivo Digs, 56/2017;

VISTO Parl. 32 conyma 2 letiera a del Duigs 50/2016, il quale dl"ipﬂl'lﬂ chra p;lma dell*avvio delle
procedure di affidamento dei contrati pubbtici, le amministrazioni agfriudicatrici decretano
o defermingno di contrarre, in conformita ai propri ordinament;, mdiwduandﬂ gli elementi
essenziali def contratto e i criferi di selevione deglhi eperatori Escﬂnmmﬂ; ¢ delle offerte;

VISTO I art. 36 comma 2 lett. a del D1 gs. 50/2016 modificato dat D.lgs . 56/2017;

VISTO I"art. 37 comma 1 del DJlgs. 5072016, il quale recita che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblight di utilizzo di stramenti di acyuisto ¢ di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di conicnimento de:]iu spesd, possono
procedere, diretfamente e autonomamente alt® a;:qmsm::-ne di formture ¢ servizi di inporto

- inferiore a 40.000,00 eurc scnza la necessaria qualificazione di cul all ait, 38 del D.Lgs.
citato;

VISTA la Tegge & novemnbre 2012 n. 199 art, T eomma 17 recante “Dlspusmem per la prevenzionc

. ¢ la repressione della corruzione ¢ defl’ifleguiita nelia pubblica ammnu;stiamﬂne"

VISTA la Detibera del Consiglio {'Istituto del 29/01/2018 con I quale ¢ stato approvato il
Programma Anmuale X.E. 2018;

PRESO ATTO che occorre provvedere afla stipula di un contratio l'afﬁdamenln del servizio di
- raccolia, trasporto & smaltimento rifiuti spmlal:,

CONBIDERATO che le vonvenzioni presenti in CONSIP offrono un smmin non adeguato alle

: esigenze del nostre Istituto;
RITENUTO di provedere per I'acquisizione def suddetto servizio ai sens de]i’ wt. 30 comma 1 del
Ir.lgs. 50/2016, nel rispetto def principi di economicitd, efficacia, iempestwua corretterza,
libera concortenza, nen discriminazione, (rasparenza, proporzicnalith, pubblicitd e
rotazione e in modo da assicurare leffeiliva possibilita i pdrtempazmnc defle
nucraunprese, piceole e medie smprese;

Cocd, FJECEIfE ’9?3[}855082?





DATO' ATTG che I"importo massimo stimato defla fornilura ¢  infeviore iad € 5.000,00 1VA
L ¢ompresa;
RILEVATA I'csigenza di ricorrere, in relazione all’imperio della fnrmtma alla procedura <i
- affidamento diretto, elfelinando 1a consultazione di 3 operaiori ccononivi;
VISTO che nella categoriu  Servizio smaltimento rifiuli speciati ” dell'elenca fornitori pubblicato
cont decreto n. 8 del 11/12/2087 sono presenti n. 2 ditte, a terza difta verrd reperita sul
. libero mercaio; :
|

DETERMINA

t. lo premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; |

2. di avviare la procedura per I'affidamonto diretto, i sensi defl’art,36, ¢.2, left. a) del Dnigs, n. 50
def 18 apule 2016, di raccolia, trasporio ¢ smaltimento rifinii speciali per nmnem mesi 12;

3. di inviate Ia richiesta di sopalluogo e preventivo a n. 3 ditle;

4, che, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera ¢) del D.lgs, 50416, il cnntra{:ﬂtf: sarh selezionato ol
¢riterio del minor prezzo; i

3. che la spesa gravera sull' aggregato di bilancio A/l :

6. di pubblicare il presente provvedimento nella apposita sezione della Mnmirqstrazmne naspuwntﬁ
“meedlmentl dol Dirigente™;

.il‘Eg\lgente Scolastico

Prdf; hﬂW
o

e, . . i

EP.



